



## Midtjysk Ejendomsudvikling ApS

Sinding Hedevej 117 B  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 30538161

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
22.03.2024

---

**Thomas Steentoft Wils**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2023	6
Balance pr. 31.12.2023	7
Egenkapitalopgørelse for 2023	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Midtjysk Ejendomsudvikling ApS

Sinding Hedevej 117 B

8600 Silkeborg

CVR-nr.: 30538161

Stiftelsesdato: 03.06.2014

Hjemsted: Silkeborg

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Direktion

Klaus Nybo Vestrup, adm. dir.

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med ejendomsudvikling, køb, salg og udlejning af fast ejendom, samt enhver aktivitet der efter direktionens skøn, står i forbindelse hermed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Driftsresultatet i regnskabsåret 2023 vurderes ikke tilfredsstillende for selskabets aktiviteter og investeringsejendomme.

Selskabets ledelse oplevende i 2023 et fortsat usikkert ejendomsmarked og at nybyggeri generelt er bremsset betydeligt op, dertil en renteudvikling som udviste en historisk hurtig stigning til nye renteniveauer. Med baggrund heri blev det besluttet at frasælge ejendomme og derigennem sikre større frigjort kapital. Salgene har medført en negativ indregning på en del solgte ejendomme. Dertil er der på investeringsejendommene indregnet nye og højere afkastkrav til en del af ejendommene.

## Vedr. fremtiden og de indregnede værdier:

Der arbejdes konkret med et par gode ejendomsudviklingsprojekter for investorer. Denne proces har været i gang gennem flere år. Nu er der i den ene sag igangsat ny lokalplan. Når denne bliver endelig modtages der fee for udviklingsarbejdet. Der er tale om et meget betydeligt beløb. Beløbets størrelse afhænger af lokalplanens endelig udformning.

Driftsmæssigt er alle selskabets ejendomme i drift som udlejning, der opleves meget lille tomgang.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

En del af selskabets investeringsejendom er optaget til en afkastprocent på mellem 7,1% - 9,0% mod 7,6% - 8,0% i forhold til 2022. Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 8,2% mod 7,8% i 2022.

Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn, og en ændring i afkastkravet på +/- 0,5%-point vil medføre en negativ/positiv ændring værdiregulering på henholdsvis ca. (658) t.kr. og ca. 298 t.kr.

Derudover har selskabet 14 rækkehuse som er fuldt udlejet pr. balancedagen. Boligerne er opført således at det på sigt er muligt at lave individuelle frasalge. Dagsværdien af ejendommene er opgjort ud fra et m2-pris, da det er ledelsens forventning, på sigt at sælge ejendommene stykvis. Der er for 2023 anvendt en m2-pris på 23.500 kr. hvilket er uændret i forhold til 2022. En reduktion på 500 kr. i m2 prisen vil reducere værdien med 700 t.kr. mens en forøgelse af m2 prisen på 500 kr. vil øge værdien med 700 t.kr.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>785.269</b>	<b>777.962</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.349.522)	(1.690.962)
Af- og nedskrivninger		0	(2.638.972)
Nedskrivning af omsætningsaktiver, der overstiger normale nedskrivninger		(721.038)	(1.600.000)
Andre driftsomkostninger		0	(132.470)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(1.285.291)</b>	<b>(5.284.442)</b>
Andre finansielle indtægter	1	523.068	4.982
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(33.799)	(713.458)
Andre finansielle omkostninger		(1.175.608)	(686.359)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.971.630)</b>	<b>(6.679.277)</b>
Skat af årets resultat	2	589.000	882.000
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.382.630)</b>	<b>(5.797.277)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(1.382.630)	(5.797.277)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.382.630)</b>	<b>(5.797.277)</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger		0	9.601.500
Investeringsejendomme		38.168.430	38.308.078
<b>Materielle aktiver</b>	3	<b>38.168.430</b>	<b>47.909.578</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		100	100
Andre tilgodehavender		661.858	0
<b>Finansielle aktiver</b>	4	<b>661.958</b>	<b>100</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>38.830.388</b>	<b>47.909.678</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.983.861	4.783.861
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.983.861</b>	<b>4.783.861</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.022	17.268
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	12.028.689
Udskudt skat		924.000	378.000
Andre tilgodehavender		116.196	808.213
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.041.218</b>	<b>13.232.170</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>37.082</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>5.062.161</b>	<b>18.016.031</b>
<b>Aktiver</b>		<b>43.892.549</b>	<b>65.925.709</b>



**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		(5.528.045)	(4.145.415)
<b>Egenkapital</b>		<b>(5.478.045)</b>	<b>(4.095.415)</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.101.338	6.125.186
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	762.415
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>1.101.338</b>	<b>6.887.601</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	50.000	290.000
Bankgæld		0	449.203
Deposita		376.297	121.797
Modtagne forudbetalinger fra kunder		353.686	353.686
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.500	32.126
Gæld til tilknyttede virksomheder		29.601.923	43.946.511
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		20.000	10.000
Anden gæld		17.840.850	17.930.200
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>48.269.256</b>	<b>63.133.523</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>49.370.594</b>	<b>70.021.124</b>
<b>Passiver</b>		<b>43.892.549</b>	<b>65.925.709</b>
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	(4.145.415)	(4.095.415)
Årets resultat	0	(1.382.630)	(1.382.630)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>(5.528.045)</b>	<b>(5.478.045)</b>

# Noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	259.954	0
Renteindtægter i øvrigt	34.831	4.982
Øvrige finansielle indtægter	228.283	0
	<b>523.068</b>	<b>4.982</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(546.000)	(882.000)
Refusion i sambeskatning	(43.000)	0
	<b>(589.000)</b>	<b>(882.000)</b>

## 3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	12.637.376	39.228.913
Tilgange	0	2.119.874
Afgange	(12.637.376)	(1.664.688)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>	<b>39.684.099</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.035.876)	0
Tilbageførsel ved afgang	3.035.876	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Dagsværdireguleringer primo	0	(920.835)
Årets dagsværdireguleringer	0	(1.349.522)
Tilbageførsel ved afgang	0	754.688
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.515.669)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>38.168.430</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen. Selskabets portefølje af investeringsejendomme består af beboelsesejendomme. Selskabet har 14 rækkehuse som er fuldt udlejet pr. balancedag. Boligerne er opført således at der på sigt er mulighed for at lave individuelle frasalg. Dagsværdien af ejendommene er opgjort ud fra en afkastberegning men understøttet af en vurderet salgspris pr. m2 ved sammenholdelse af m2 priser i området. Ved værdiansættelsen er der ud fra en afkastmodel beregnet et afkastkrav på 3,9%, som svarer til en m2-pris på 23.500 kr. Den samlede størrelse af ejendommene udgør 1.414 m2.

Investeringsjendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det anvendte afkastkrav for selskabets ejendomme udgør i gennemsnit 8,2% pr. 31.12.2023 mod 7,8% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med (262) t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 294 t.kr. En reduktion på 500 kr. i m2 prisen vil reducere værdien med 700 t.kr. mens en forøgelse af m2 prisen på 500 kr. vil hæve værdien med 700 t.kr.

#### 4 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	100	0
Tilgange	0	661.858
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100</b>	<b>661.858</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>100</b>	<b>661.858</b>

#### 5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	50.000	250.000	1.101.338	946.054
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	40.000	0	0
	<b>50.000</b>	<b>290.000</b>	<b>1.101.338</b>	<b>946.054</b>

#### 6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

#### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med T Wils Holding ApS administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

#### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld og anden gæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 36.681 t.kr.

#### 9 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
T Wils Holding, Sinding Hedevej 117B, 8600 Silkeborg
